Edital nº 012/2025/SEMED

EDITAL Nº 012/2025/SEMED – RESULTADO FINAL
CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIGUAÇU, no uso de

suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo

Simplificado para provimento de vagas temporárias para o ano letivo de 2025 para

os cargos de  Professor III -  Geografia, Professor Auxiliar de Ensino  e Auxiliar de

Serviços Gerais – Servente no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de

Biguaçu.

DA ESCOLHA DE VAGAS

 Os candidatos serão convocados conforme necessidade via e-mail e

publicação no site oficial da Prefeitura Municipal de Biguaçu.

DOS RECURSOS

Após análise dos recursos protocolados pelo formulário eletrônico

disponibilizado, segue a decisão referente às questões abordadas.

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

MAIKIELY MOREIRA INDEFERIDO ENSINO MÉDIO NÃO CONSTA NA PONTUAÇÃO
DE TITULARIDADE.

CRISTIANE LAURIZETE
PEREIRA FARIAS DE
SOUZA

INDEFERIDO
ENSINO MÉDIO NÃO CONSTA NA PONTUAÇÃO
DE TITULARIDADE, BEM COMO GRADUAÇÃO
INCOMPLETA.

JANAINA GOETH DEFERIDO PONTUAÇÃO REVISTA

ADRIANNE ODETTE
TARGINO DE AZEVEDO
SIMOES

DEFERIDO

TEMPO DE SERVIÇO ATUALIZADO, PORÉM A
CANDIDATA DECLAROU TEMPO DE SERVIÇO
DE DOIS LOCAIS NO MESMO PERÍODO, NÃO
SENDO CONTABILIZADO TEMPOS
CONCOMITANTES.

ROSIMERY WEBER DE
SOUZA INDEFERIDO ENSINO MÉDIO NÃO CONSTA NA PONTUAÇÃO

DE TITULARIDADE.

CLAUDETE BALBINO
ZANOTELLI INDEFERIDO A INSCRIÇÃO DA CANDIDATA NÃO FOI

LOCALIZADA.

[ 1 ]

Edital nº 012/2025/SEMED

LUCINEI MAURÍCIO DE
SOUZA INDEFERIDO

CANDIDATA APRESENTOU TEMPO DE
SERVIÇO APENAS NO ANO DE 2024,
COMPLETANDO MENOS DE 365 DIAS OU 1
ANO DE SERVIÇO, CONFORME TABELA DE
PONTUAÇÃO NÃO HÁ PONTUAÇÃO PARA
TEMPO DE SERVIÇO INFERIOR A 1 (UM ANO).
NO PERÍODO DE RECURSO NÃO SÃO
ACEITOS NOVOS DOCUMENTOS.

LUCINEI MAURÍCIO DE
SOUZA INDEFERIDO

CANDIDATA APRESENTOU TEMPO DE
SERVIÇO APENAS NO ANO DE 2024,
COMPLETANDO MENOS DE 365 DIAS OU 1
ANO DE SERVIÇO, CONFORME TABELA DE
PONTUAÇÃO NÃO HÁ PONTUAÇÃO PARA
TEMPO DE SERVIÇO INFERIOR A 1 (UM ANO).
NO PERÍODO DE RECURSO NÃO SÃO
ACEITOS NOVOS DOCUMENTOS.

JULIANA DOS SANTOS
ALVES INDEFERIDO

CANDIDATA JÁ POSSUI A NOTA 5 ATRIBUÍDA
AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO. CANDIDATA
NÃO APRESENTOU DOCUMENTO DE
COMPROVAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

SIMONE DA SILVA RIBAS DEFERIDO PONTUAÇÃO DE ESCOLARIDADE E TEMPO DE
SERVIÇO CORRIGIDAS.

JACIARA DOS SANTOS INDEFERIDO

CONFORME ITEM 5.2.6 CASO O CANDIDATO
NÃO ENVIE A DOCUMENTAÇÃO
COMPROBATÓRIA, O CANDIDATO ESTARÁ
AUTOMATICAMENTE DESCLASSIFICADO, NÃO
SENDO POSSÍVEL A APRESENTAÇÃO DE
NOVOS DOCUMENTOS EM PRAZO
RECURSAL.

TAISE REGINA PORTO INDEFERIDO ENSINO MÉDIO NÃO CONSTA NA PONTUAÇÃO
DE TITULARIDADE.

RUTE SALES OLIVEIRA INDEFERIDO

CONFORME ITEM 5.2.6 CASO O CANDIDATO
NÃO ENVIE A DOCUMENTAÇÃO
COMPROBATÓRIA, O CANDIDATO ESTARÁ
AUTOMATICAMENTE DESCLASSIFICADO, NÃO
SENDO POSSÍVEL A APRESENTAÇÃO DE
NOVOS DOCUMENTOS EM PRAZO
RECURSAL.

KAUE CRISTIAN DA SILVA
OLIVEIRA INDEFERIDO ENSINO MÉDIO NÃO CONSTA NA PONTUAÇÃO

DE TITULARIDADE.

DA HOMOLOGAÇÃO

As notas foram compostas obedecendo a seguinte legenda:

N. E. = Nota da Escolaridade
[ 2 ]

Edital nº 012/2025/SEMED

N. T. S. = Nota do Tempo de Serviço
N. C. A. = Nota dos Cursos de Aperfeiçoamento
N. F. = Nota Final

Conforme item 6.8 do Edital “Havendo dois ou mais candidatos empatados em cada

função, serão considerados os seguintes critérios de desempate, nesta ordem:

a) Maior Escolaridade;

b) Mais Idoso;”

Após a análise dos documentos enviados, os candidatos participantes deste

Edital foram classificados de acordo com o que segue:

CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE ENSINO - PCD

CL NOME COMPLETO: DN N. T. S. N.E. N. C. A. N.F.

01
GABRIELA APARECIDA GUESSER
WEBER 19/05/1982 0,05 5 0,2 5,25

CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE ENSINO -  AMPLA CONCORRÊNCIA

CL NOME COMPLETO: DN N. T. S. N.E. N. C. A. N.F.

01
SÔNIA TEREZINHA SPERANDIO
KLEIN 21/11/1957 1 5 1 7

02
LUCIANE ROCHA DE CARVALHO
ALEXANDRE 30/10/0967 1 5 1 7

03 AGLAI APARECIDA TEODORO 01/01/1971 0,75 5 1 6,75

04
PRISCILA IZABEL DE OLIVEIRA
DOS SANTOS 02/09/1983 0,55 5 1 6,55

05
ENICE SOARES DA SILVA
MARIANO 31/01/1984 0,45 5 1 6,45

06 ADRIANA ETELVINA ESTANISLAU 11/05/1998 0,45 5 1 6,45

07 CAROLINE DA SILVA ANTUNES 08/01/1991 0,5 5 0,9 6,4

08
CATARINA LESSA DE CARVALHO
TERHORST RAUBER 11/12/1981 0,35 5 1 6,35

09 MARIANA CATARINE FAGUNDES 03/05/1987 0,35 5 1 6,35

10
ARIANE MARLENE SAGÁS
PALHANO 14/11/1987 0,35 5 1 6,35

11 VALDIRENE DA SILVA MUNIZ 22/12/1971 0,3 5 1 6,3

12
LILIANE ROCHA DE CARVALHO
BORBA 08/04/1966 0,25 5 1 6,25

13 AMANDA KAVIQUIONI 30/08/1993 0,25 5 1 6,25

14
ADRIELY DA SILVA MARTINHA
PEREIRA 02/08/1997 0,25 5 1 6,25

[ 3 ]

Edital nº 012/2025/SEMED

15
JAQUELINE FIGUEROA
HERNANDEZ 10/01/1991 0,15 5 1 6,15

16 ROSIANE DE SOUZA WEBER 23/04/1996 0,15 5 1 6,15

17
MARIA JOSE MAR DE CASTRO
ROCHA 12/11/1977 0,05 5 1 6,05

18
FRANCINE ROSA DOS SANTOS
DE OLIVEIRA 27/02/1989 0,05 5 1 6,05

19 DÉBORA MALAGOLLI TEIXEIRA 20/04/1997 0,05 5 1 6,05

20 LUCINEI MAURÍCIO DE SOUZA 04/07/1966 0 5 1 6

21 RUTE SALES OLIVEIRA 30/08/1975 0 5 1 6

22 ZELMA CAVALCANTE MORAES 03/06/1976 0 5 1 6

23 VIVIANE DE SOUZA SANCHES 10/04/1979 0 5 1 6

24
ALESSANDRA DA COSTA
CABANELAS 11/03/1981  5 1 6

25 PRISCILA MARIA DUARTE 11/06/1982 0 5 1 6

26 SUELEN DOS SANTOS 01/11/1984 0 5 1 6

27 DÉBORA SILVA DOS SANTOS 09/03/1988 0,3 5 0,7 6

28 ELAINE LOHN HOFFMANN 15/05/1988 0 5 1 6

29 JULIANA DOS SANTOS ALVES 05/05/1990 0 5 1 6

30
MONYQUE PRIM CONRADI
CONRAT 17/03/1994 0 5 1 6

31 SARA RODARTE DE OLIVEIRA 19/02/1998 0 5 1 6

32 MARIA SALETE SPERANDIO 11/12/1968 1 4 1 6

33
ADRIANNE ODETTE TARGINO DE
AZEVEDO SIMOES 31/05/1973 0,7 5 0,2 5,9

34 FERNANDA DA SILVA 09/01/1996 0 5 0,85 5,85

35 ROSANE SIMONETTI 23/06/1985 0,1 5 0,6 5,7

36 MICHELLE PICKLER 11/08/1988 0,05 5 0,65 5,7

37 RENATA NATÁLIA CORREIA 22/06/1980 0,65 4 1 5,65

38 JANAINA GOETH 02/11/1978 0,5 4 1 5,5

39 LILIANE DA SILVA NUNES 28/12/1983 0,2 5 0,25 5,45

40 FRANKLIN DA COSTA SILVA 23/02/1971 0,35 5 0 5,35

41 MAURÍCIO LUÍS ALVES JÚNIOR 02/10/1992 0 5 0,35 5,35

42 FRANCISCA BEZERRA SOARES 14/08/1984 0,3 4 1 5,3

43
ISABEL TATIANE HENRIQUE
ALVES 03/06/1987 0,3 4 1 5,3

44
GABRIELA APARECIDA GUESSER
WEBER 19/05/1982 0,05 5 0,2 5,25

[ 4 ]

Edital nº 012/2025/SEMED

45 ANDRÉ GOMES AUGENSTEIN 27/09/1974 0,05 5 0,15 5,2

46 DEIKO LIMA E SILVA 28/04/1976 0,2 4 1 5,2

47
DAYANA INES BOUSFIELD
BORDIN 09/07/1984 0 5 0,15 5,15

48 SELMA GUIMARÃES SAMPAIO 18/07/1981 0,15 4 1 5,15

49 DEBORA EVELYN COSTA PRATES 17/07/1988 0,15 4 1 5,15

50
CAROLINE DE LIMA PEREIRA
BITENCOURT 17/04/1995 0,15 4 1 5,15

51 ANDREA LUCIANE CORDEIRO 13/03/1972 0,1 5 0 5,1

52
ÁGUIDA MARIA PEREIRA DE
FARIAS 14/01/1975 0,1 5 0 5,1

53
EDVANIA FREIRE DA SILVA DE
MELO 16/06/1983 0,1 5 0 5,1

54
TAIANE RENATA AMARAL TELLES
ROSA 08/04/1984 0,1 4 1 5,1

55
MARIA GORETE DE QUADRO
GASPAR 13/04/1969 0,05 4 1 5,05

56
RAQUEL LUCIA CARDOSO
KOCHEN 21/02/1974 0,05 4 1 5,05

57 CRISTIANE RIBEIRO ZAVITOSKI 13/03/1980 0,05 4 1 5,05

58
DEISY CRISTINA CÂNDIDO
FERNANDES 27/03/1981 0,05 4 1 5,05

59 JULIANA ROCHA DA SILVA 13/10/1987 0,05 4 1 5,05

60
MARISTELA OLIVEIRA DO
NASCIMENTO 24/10/1969 0 5 0 5

61
WÂNIA FERNANDA MATOS DOS
SANTOS MENDES 16/11/1971 0 5 0 5

62 SORAIA LUZIA DOS SANTOS 19/07/1974 0 5 0 5

63 LUCIMAR SOARES DE LIMA 08/07/1982 0 5 0 5

64 PÂMELLA GUIDELLI SACCHETTO 06/09/1985 0 5 0 5

65 RAIANE MARIA BROERING 20/11/1991 0 5 0 5

67 POLIANA DA SILVA PEREIRA 25/06/1995 0 5 0 5

68 JULIANA SANTOS SIMÃO 18/12/1997 0 5 0 5

69 ESTER FERREIRA BATISTA 30/01/1999 0 5 0 5

70 SUZANA HARZ 04/02/1975 0 4 1 5

71 FLÁVIA CRISTINA GOULART 21/12/1975 0 4 1 5

72
NICHELLI LILIAN RIBEIRO DE
OLIVEIRA 22/02/1976 0 4 1 5

73 DAILVA MADALENA CESCONETTO 13/04/1979 0 4 1 5

74 CAROLINE COSTA 08/12/1990 0 4 1 5
[ 5 ]

Edital nº 012/2025/SEMED

75 JAMILE DA SILVA SANTOS 03/03/1991 0 4 1 5

76 JOELMA RAMOS SENA LIMA 21/10/1991 0 4 1 5

77 ANA PAULA LEDUR 19/09/1993 0 4 1 5

78 INGRID MEYER 28/06/1997 0 4 1 5

79 NATHALIA DA SILVA 01/03/2000 0 4 1 5

80
LIZANDRA SALES MACEDO DE
SOUZA 20/06/2001 0 4 1 5

81
CLÁUDIA NÉMET TORRES
OLIVEIRA 20/06/1975 0,1 4 0,6 4,7

82 THAIS SILVA NOGUEIRA 07/10/1993 0 4 0,65 4,65

83 MARGARIDA IZABEL CAMACHO 05/08/1980 0 4 0,6 4,6

84 BARBARA MÜLLER ANDRADE 13/07/1994 0 4 0,55 4,55

85
DANIELY REGINA BATISTA
DETONI 04/03/1985 0 4 0,45 4,45

86 BIANCA COSTA OLIVEIRA 27/05/1997 0 4 0,5 4,5

87 CECÍLIA AMARAL BOTELHO 30/01/1993 0,15 4 0,25 4,4

88 JOSIMAR FERREIRA DA SILVA 13/06/1986 0,3 4 0 4,3

89
ALLANA KÁSSIA FONSECA DA
SILVA 16/07/1991 0,3 4 0 4,3

90
JAQUELINE ZIN DA SILVA DE
BITENCOURT 09/04/1971 0,2 4 0 4,2

91
EMILY COSTA DE OLIVEIRA
NUNES 06/12/1999 0,2 4 0 4,2

92
ANDREIA APARECIDA FABRICIO
ZAMARCHI 17/01/1982 0,15 4 0 4,15

93 ELAINE JESUS DE ARAUJO 02/04/1991 0,1 4 0,05 4,15

94
KEYSIANNE BEATRIZ MACEDO
MORAES 19/07/1998 0 4 0,1 4,1

95 SABRINA DA LUZ FARIAS 20/10/1992 0,05 4 0 4,05

96 ALBERTINA DE SOUZA 14/03/1964 0 4 0 4

97 ROSIMERIE VENANCIO ALVES 03/04/1975 0 4 0 4

98 WANDERLUCIA PILET SANTOS 02/03/1977 0 4 0 4

99
PRICILA BREGERON ALVES DA
SILVA 13/10/1985 0 4 0 4

100 GABRIELA APARECIDA SALVADOR 12/08/1986 0 4 0 4

101
REGIANE CRISTINE NEGHERBON
PARIZOTO 19/02/1987 0 4 0 4

102 MARJANA APARECIDA DA SILVA 06/06/1995 0 4 0 4

103 CRICIANE DE SOUZA SILVA 07/06/1997 0 4 0 4

[ 6 ]

Edital nº 012/2025/SEMED

104 THIAGO DA SILVA OLIVEIRA 15/08/2001 0 4 0 4

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SERVENTE

CL NOME COMPLETO: DN N. T. S. N.E. N. C. A. N.F.

01
CEILA RAQUEL BRAGHIM
BELTRAN 16/06/1987 0,35 5 0,15 5,5

02
FRANCISCO CLEIBSON DIAS
ANUTE 03/09/1976 0 4 0 4

03 ANÁTALE VIANA GARCIA 24/07/1994 0 4 0 4

04 FRANCINE CRISTINA STEM 23/01/1991 0,05 0 1 1,05

05 KENNIA VIEIRA VIANA 08/01/1983 0 0 1 1

06 ESTER CALIANA LIMA DA GUIA 19/04/1996 0 0 1 1

07 ILENE GUMS 01/01/1963 0,35 0 0,55 0,9

08 ROSIMERY WEBER DE SOUZA 16/08/1981 0,15 0 0,75 0,9

09
CLAUDIO EDIMILSON MACHADO
JUNIOR 02/01/1992 0 0 0,9 0,9

10 SOILA CUNHA DOS SANTOS 12/06/1966 0,2 0 0,15 0,35

11
FERNANDA SODRÉ ANTÔNIO DA
SILVA 07/11/1981 0,3 0 0 0,3

12 DIEGO DA SILVA LAURINDO 30/09/1991 0 0 0,15 0,15

13 JOSEFA POLIANA DA SILVA 19/04/2000 0 0 0,1 0,1

14 REJANY DE OLIVEIRA MENDES 23/08/1988 0 0 0,05 0,05

15 TAIS REGINA DE LIMA 07/03/1991 0,05 0 0 0,05

16 ANTONIETA MAR DE CASTRO 05/05/1954 0 0 0 0

17 CLAUDIA ROBERTA LEITE 18/05/1963 0 0 0 0

18
GILVANIA PASSOS DOS SANTOS
MEDEIROS 22/07/1967 0 0 0 0

19
LUCIANA RODRIGUES VIEIRA
PEREIRA 25/05/1971 0 0 0 0

20
RUBEM PEREIRA COELHO DA
ROCHA FILHO 06/08/1974 0 0 0 0

21
SABRINA NASCIMENTO
FERREIRA 12/09/1977 0 0 0 0

22 ADRIANA DE SOUZA RODRIGUES 13/08/1978 0 0 0 0

23 DANIELE ALVES DOS SANTOS 03/11/1979 0 0 0 0

24 WLADEMIR DE OLIVEIRA 19/04/1980 0 0 0 0

25 CLÁUDIA NUNES 18/10/1980 0 0 0 0

26 CLEONICE DOMINGUES MARTINS 26/02/1982 0 0 0 0
[ 7 ]

Edital nº 012/2025/SEMED

27 DILMA DAMASCENO SEIXAS 30/06/1983 0 0 0 0

28 ISABEL NUNES CAVALCANTE 12/06/1985 0 0 0 0

29 TAISE REGINA PORTO 23/10/1988 0 0 0 0

30 RAFAEL DE MENEZES SILVA 04/02/1990 0 0 0 0

31 KETLEM FRANCINE BOIM 29/10/1990 0 0 0 0

32
TATIANE DO SOCORRO SILVA DA
SILVA 05/07/1991    0

33 DAIANE DA SILVA MONTEIRO 10/08/1992 0 0 0 0

34
EDUARDA CRISTINA DOS
SANTOS RESENDE 18/10/1992 0 0 0 0

35
KAUE CRISTIAN DA SILVA
OLIVEIRA 08/07/1993 0 0 0 0

36 MAIKIELY MOREIRA 05/10/1993 0 0 0 0

37 LETICIA DA SILVA HACK 02/12/1994 0 0 0 0

38
EUCLIDES LEONARDO DE SOUZA
MOREIRA 24/02/1995 0 0 0 0

39
FERNANDA CAROLINA SILVA
SANTOS 04/04/1995 0 0 0 0

40 SAMUEL DE SOUZA JUNIOR 26/12/1995 0 0 0 0

41 SAMANTHA PINHEIRO LEAL 11/01/1996 0 0 0 0

42 KATHLEN FRAGA ALEXANDRE 13/06/1998 0 0 0 0

43 CASSIA LOPES LEITE 13/09/1998 0 0 0 0

44
GERARDO FABIAN OLIVEIRA DE
MIRANDA 08/11/1998 0 0 0 0

45
FERNANDA CRISTINA SILVA DA
SILVA 22/12/1999 0 0 0 0

46 GUSTAVO BATISTA 26/10/2000 0 0 0 0

47 JANDERSON DE JESUS SILVA 19/07/2002 0 0 0 0

48 LUCIENE BRITO GONÇALVES 19/04/2004 0 0 0 0

49
ALESSANDRA DA SILVA
ALEXANDRINO 23/12/2004 0 0 0 0

50 GEOVANNA MACHADO FERREIRA 16/05/2006 0 0 0 0

51 GABRIEL DE ABREU 11/11/2006 0 0 0 0

52 KATHERIN DE OLIVEIRA MENDES 19/12/2006 0 0 0 0

CARGO: PROFESSOR III - GEOGRAFIA

CL
NOME COMPLETO: DN N. T. S. N.E. N. C. A. N.F.

01 SIMONE DA SILVA RIBAS 05/01/1982 0,3 5 0,95 6,25

[ 8 ]

Edital nº 012/2025/SEMED

02
MARIA DAS DORES JAQUES
SOARES 24/12/1978 0,3 5 0,75 6,05

03 LUCAS SASSAKI BORGES 22/05/1974 0 5 1 6

04
ESTEFAN PETTER AZEVEDO
GUIDALLI 15/03/1987 0 5 1 6

05
CARLOS ELIARBI ROZETTI DE
CARVALHO 22/04/1987 0 5 1 6

06 ROJEANNY RODRIGUES ROCHA 25/06/1992 0 5 1 6

07 JAQUELINE BAIMA VIEIRA 10/11/1977 0 5 0 5

Biguaçu, 27 de março de 2025.

Prof. Gustavo Silva Sagas
Secretário Municipal de Educação

[ 9 ]

		2025-03-27T18:08:03-0300